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ážení spoluobčané a mělčaňáci, od posledního čísla zpravodaje uplynula 
spousta času a v naší obci se za tu dobu hodně událo. Mám na mysli 

spoustu pracovních, kulturních, sportovních a jiných akcí.
Na začátku chci poděkovat všem účastníkům jarní akce "Ukliďme si naši obec". 
Díky Vám všem naše obec hned na jaře byla čistá, uklizená a veselá.
Z činnosti obecního úřadu je hlavní akcí letošního roku rekonstrukce MŠ Měl-
čany.  Jak jsem zmínil v posledním čísle, jedná se o akci z vlastních fi nančních 
prostředků. Obci se podařilo alespoň získat dotaci od JMK v hodnotě 200.000,-
Kč a to zásluhou práce zastupitele Stanislava Říhy, za což mu je potřeba podě-
kovat. Stavbu provádí fi rma OULEHLA-REAL Moravské bránice, která zvítězila 
ve výběrovém řízení. Termín ukončení plánujeme k 30. 9. Součástí nové budo-
vy jsou i 2 místnosti (bývalá klubovna) ze strany od silnice na Dolní Kounice. 
V těchto dvou místnostech plánujeme a připravujeme podmínky pro služby ob-
čanům, jako je kadeřnictví, pravidelná pedikúra, manikúra, atd....
Nyní informace k plánovaným akcím, které máme podmíněné získáním dotací 
a které jsme zmiňovali v posledním čísle. 
Žádost k nákupu traktoru prošla úspěšně komisí, která hodnotila veškeré po-
třebné náležitosti k postupu do posledního kola. Tím posledním kolem je komi-
se, která rozhodne, zda peníze dostaneme či nikoliv.  Termín výsledku je určen 
na přelom říjen, listopad.
Obec získala dotaci na výstavbu "Sběrného dvoru" ve výši 85 % z celkové inves-
tice. Jak jsme již informovali, ve sběrném dvoře budou kontejnery na veškeré 
odpady, které produkujeme. Železný šrot, velkoobjemový odpad, stavební suť, 
dřevo, elektroodpad, nebezpečný odpad, bioodpad, textil, papír, plast a sklo. 
Výběrové řízení a realizaci výstavby, bychom chtěli stihnout ještě letos. 
Obec získala dotaci na nákup dopravního automobilu pro HS Mělčany. Gene-
rální ředitelství HZS (Hasičského záchranného systému) nám schválilo dotaci 
450.000,- Kč a JMK 300.000,- Kč. Již proběhlo výběrové řízení a automobil je 
objednaný.
Další větší akcí, pro kterou jsme žádali dotaci je revitalizace parků. V této žá-
dosti obec byla velmi úspěšná. Nejen, že jsme získali dotaci v celkové částce 
1.908.000,- Kč, ale náš projekt byl označen na stránkách ministerstva životního 
prostředí, jako projekt příkladový pro ostatní žadatele. Výběrové řízení proběhne 
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v letošním roce a realizace začátkem roku 2018. Součástí revitalizace bude 
i bývalá hasičská nádrž u kostela. Ta bude přestavěna na rybník, který tam 
kdysi býval. 
Nejmenší žádostí, kterou jsme podali, byla žádost na rekonstrukci sochy sv. 
Jana Nepomuckého. Tahle žádost byla, také úspěšná v částce 24.732,- Kč.
Tou největší akcí co obec řeší, jsou chodníky. Požádali jsme o I. etapu od So-
kolovny k zastávce. Bohužel tahle žádost nebyla úspěšná. Odůvodnění z SFDI 
bylo takové: ...z důvodu nízkého bodového hodnocení, byla žádost odmítnuta.  
Fond SFDI měl určitou částku peněz, kterou kvůli obrovskému zájmu žádostí 
musel navýšit a nově vytvořit bodový systém, kde bodově byly zvýhodněny žá-
dosti s bezpečnostními prvky, jako jsou osvětlené přechody pro chodce, atd... 
Vzhledem k tomu, že tento úsek chodníku nemá žádný takový prvek, byli jsme 
neúspěšní. Ale nevzdáváme se a již připravujeme novou žádost spojenou s pro-
jektem druhé etapy. V této nové žádosti, tyhle prvky budou a podáme ji znovu, 
jakmile přijde nová výzva.
Jak jste si všichni mohli všimnout, je hotová realizace grantového programu 
"Zelené oázy". Obec má nový obecní, ovocný sad. Ale jeho dokončení ještě 
není úplně u konce. Jeho konečnou podobu všichni uvidíme na začátku jara. 
Chci tady poděkovat všem dobrovolníkům, kteří se na jeho výstavbě účastnili. 
Na jaře byla dokončena rekonstrukce mostu k hřišti. Dokompletaci zábradlí 
provedl Petr Šaroun. Bylo zrekonstruováno okolí studny před domem u Vaš-
ků. Opravu provedl pan Matuška a syn. Obvodové sloupky vyrobil a instaloval               
Petr Šaroun. 
Ze sportovních, spolkových a kulturních akcí Vás pravidelně informují ve svých 
rubrikách místní spolky, kulturní a stavební výbor. Já musím zmínit ve svém pří-
spěvku akci "Sraz rodáků".  Zastupitelstvo OÚ chce všem spolkům, kulturnímu 
výboru, p. Čapkovi a jeho kolektivu, místním řemeslníkům, všem dobrovolní-
kům, kteří se na přípravě této jedinečné akce podíleli,  co nejsrdečněji poděko-
vat. Chceme poděkovat za poctivou, velkolepou přípravu a celkovou reprezen-
taci života naší obce všem, kteří k nám přijeli. Akce "Sraz rodáků" překonala 
všechny naše obavy, tužby a přání. Děkujeme za nadšené ohlasy Vás občanů 
a zúčastněných rodáků z naší obce.  Jsou tu i velmi kladné ohlasy na naši akci 
z okolních obcí a cizích lidí, kteří na téhle akci nebyli, ale slyšeli. V poslední řadě 



chci poděkovat Markétě Fuchsové, která tuhle akci kompletně řídila a přímo 
detektivně dohledala všechny rodáky, abychom na někoho nezapomněli. Jak 
psalo spousta občanů a rodáků do pamětní knihy, kterou si můžete prohlédnout 
na OÚ... "Bylo to krásné, velmi povedené a přátelské setkání občanů, kamará-
dů a rodáků…“

Ale dále ke každodennímu životu a práci, které nás čeká spousta. Po dokonče-
ní rekonstrukce budovy MŠ plánujeme zateplení a novou fasádu celého objektu 
OÚ a školky. Připravujeme podklady pro dotaci k rekonstrukci hřiště MŠ. Jak 
jsem již zmínil, zpracováváme novou žádost s projektem na chodníky včetně 
křižovatky a zastávek autobusu.  Rozbitý povrch odbočky ke kostelu si sám říká 
o rekonstrukci asfaltu místní komunikace s odvodněním vod po deštích. Obec 
připravuje obnovu staré Multikáry a obecního automobilu. Jejich stav je po tech-
nické stránce, jak se lidově říká po smrti. Oběma vozidlům končí technické 
prohlídky a opravy by stály spoustu peněz, které se již po ekonomické strán-
ce nevyplatí. Součástí obměny techniky bude zakoupení nového a výkonného 
štěpkovače na větve. K jeho nákupu obec získala dotaci v rámci Sběrného Dvo-
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ra a to 85 % z pořizovací ceny. Zkoušeli jsme získat nějaké dotace na kompletní 
Obecní dvůr. V součastné době nejsou a ani se neplánují dotace na takové cel-
ky. ZO se rozhodlo vypracovat komplexní studii využitelnosti tohoto komplexu 
a pak jednotlivými projekty žádat o dotaci a postupně opravovat. 
Součástí nových chodníků je přeložení stávajícího vedení NN po sloupech, kte-
ré jsou v tělese starých chodníků. Bez této přeložky, nemá, smyl žádat dotaci, 
ani stavět chodníky svépomocí. EON má na základě naší žádosti v úmyslu pře-
ložení vedení do země. Termín je naplánovaný na rok 2019. Do tohoto termínu 
musíme vyprojektovat vlastní vedení místního rozhlasu a veřejného osvětlení. 
Obec zahájila práce na těchto projektech.
Smutnou, ale potřebnou akcí je pokácení lípy u pomníku. Jak jsme již informo-
vali, nechali jsme zpracovat posudek na všechny stromy v obci. Mezi stromy, 
které se měly pokácet, patřila i tato lípa. Lípa byla prorostlá houbou a její dlou-
holetý stav již nemohl vést k jinému konci. Dochovaly se nám informace a fotky 
z roku 1921, kdy byla lípa u příležitosti odhalení pomníku padlých vysázená. 
Díky těmto vzpomínkám je lípa nejdůležitějším stromem v naší obci. Proto jsme 
ji chtěli zachovat co nejdéle, ale příroda a její živel rozhodli za nás. Po velké 
bouřce z 10. na 11. srpna se ulomila letos již druhá velká větev, kterou museli 
odstranit naši hasiči ze zásahové jednotky. Strom bude odstraněn odbornou 
fi rmou a obec určitě vysází novou lípu.  
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Písemným oznámením paní ředitelky MŠ paní Čechové o nástupu do starobní-
ho důchodu od 1. 1. 2018, starosta obce vypsal konkurz na novou paní ředitelku 
MŠ.  Konkurz byl proveden dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., V komisi 
zasedali 2 zástupci zřizovatele MŠ obec Mělčany David Fiala, Stanislav Říha, 1 
zástupce MŠ Mělčany paní Čechová, 1 zástupce jiné školky paní ředitelka MŠ 
Silůvky Mgr. Petra Strnadová, 1 zástupce Krajského úřadu JMK Mgr. Růžena 
Jonášová, 1 zástupce České školní inspekce PhDr. Irena Borkovcová, MBA 
a tajemník komise Markéta Fuchsová.
V 1. jednání se otevírali obálky, hodnotili se vypracované koncepce uchazečů, 
správnost povinných dokladů. Ve 2. jednání měl proběhnout osobní pohovor 
s žadateli. Do tohoto 2. jednání postoupila pouze jedna žadatelka, která splni-
la veškeré požadavky zákona i komise. Díky nejen splnění všech požadavků 
zákona, ale hlavně na základě velmi kultivovaného, odborného projevu ucha-
zečky a předložení perfektní koncepce, (která dle slov Mgr. Růženy Jonášové 
z Krajského úřadu… „tahle koncepce je z 200 koncepcí, které jsem letos četla 
ta nejlepší) máme novou paní ředitelku Mgr. Zuzanu Milotovou. 
Nová paní ředitelka nastoupí hned po Novém Roce. 
Vím, že paní Mgr. Milotová smyslně naváže na velmi dobrou a poctivou práci 
dosavadní paní ředitelky Čechové.   
Jsem rád, že veškerou činnost co obec vyvíjí ve spolupráci s občany, místní-
mi podnikateli, místními spolky a kulturním výborem má smysl a vše se děje 
ve prospěch našeho společného soužití a života v obci.
V tomto snad končícím horkém létě Vám přeji hodně zdraví, sil a štěstí.
     
     Ing. David Fiala
     starosta obce
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Hospodaření obce Mělčany k 30.6.2017

Příjmy:                 6.972.877,43 Kč, což je 59,69% rozpočtu na rok 2017
daňové příjmy                                                             6.169.762,99 Kč, z toho
• poplatek za uložení odpadů                                                     2.683.622,00 Kč
• daň z přidané hodnoty:                                                               1.243.679,79 Kč
• daň z příjmů fyzických osob:                                                         673.185,47 Kč
• daň z příjmů právnických osob:                                                     572.684,77 Kč  
• daň z nemovitých věcí:                                                                 533.662,70 Kč
nedaňové příjmy:                                                                             739.684,44 Kč 
příjmy kapitálové:                                                                               17.740,00 Kč
přijaté transfery (dotace):                                                                   45.960,00 Kč 

Výdaje:                               4.329.234,33 Kč, což je 31,60% rozpočtu na rok 2017
• obecní dvůr                                  434.298,89 Kč
• opravy a údržba místních komunikací                  202.626,00 Kč
• kanalizace                                                                                  164.445,94 Kč
• veřejné osvětlení                         46.152,00 Kč
• výdaje na veřejnou zeleň:                                864.753,15 Kč
• výdaje na svozy odpadů                                182.173,00 Kč
• kultura                                 182.186,10 Kč
• dotace organizacím                               325.000,00 Kč
• splátky úvěru na kanalizaci:                                                       397.200,00 Kč

a ostatní...
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Místní poplatky za odpad a ze psů v roce 2017

V předchozím vydání našeho Zpravodaje jsme občany seznámili s povinností 
zaplatit místní poplatek za odpad (500,-- Kč za osobu a rok) a poplatek za psa 
(50,-- Kč za prvního a 75,-- Kč za každého dalšího psa patřícího jednomu                 
majiteli).

Splatnost obou těchto poplatků je v naší obci stanovena datem 30. června.

K dnešnímu dni máme na poplatcích za odpad vybráno 203.579,-- Kč (pokud 
se někdo pozastaví nad tím, že tato částka není dělitelná 500, je to dáno tím, že 
někteří občané se v průběhu roku odstěhovali, či jiní přistěhovali a tím pádem 
uhradili poměrnou část ročního poplatku).

Stále ještě na těchto poplatcích chybí 21.000,-- Kč – to znamená, že 42 našich 
občanů svoji poplatkovou povinnost dosud nesplnilo a my je žádáme, aby tak 
učinili co nejdříve. 

Co se týká poplatků ze psů, tam je situace podstatně lepší. Přesto ještě evidu-
jeme pohledávku 550,00 Kč. Jedná se o 8 psů. Jejich majitele rovněž žádáme 
o neprodlenou úhradu poplatku. 

Poplatek lze uhradit v hotovosti do pokladny obecního úřadu nebo převo-
dem na účet obce číslo 14728641/0100.

Účetní audit obce!

Dne 26. 8. 2017 proběhl účetní audit naší obce. Ten proběhl bez jakýchkoliv 
závad. Poděkování proto paní Markétě Fuchsové a Jitce Vejvodové za jejich 
kvalitní zpracovávání účetních podkladů.



ážení spoluobčané, je za námi další jaro, a léto bylo v naší obci velmi bo-
haté na různé aktivity. Jak pracovní (úklid obce, výsadba obecního sadu, 

oprava různých částí obce a budování nové  školky), tak kulturní, ať to byla 
různá setkání seniorů, zájezd na Floru Olomouc, určitě největší kulturní akce 
jakou bylo setkání Rodáků a v neposlední řadě Mladé hody.
Všechny tyhle akce mne utvrdili, že jsme obec, kde se nám daří společně žít 
a udržovat dobré vztahy mezi sousedy. Společně zabrat, když je potřeba něco 
udělat a poté si společně odpočinout na některé z právě jmenovaných kultur-
ních akcí. Věřte, že ne všude to takhle funguje. Proto jsem rád, že se nám 
společně daří posunovat tu naši malou obec pořád kupředu.

…Zrovna při jedné takové akci, kdy jsme bourali Mateřskou školku, jsme nara-
zili na několik starších 
věcí a jednou z nich 
byl i časopis 
„PESTRÝ TÝDEN“ 
ze 4. září 1943 
(shodou okolností 
i náš Zpravodaj 
vychází v září)
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Kvalita časopisu už není moc dobrá, ale necháme ho zalaminovat, abychom ho 
udrželi pro další generace jako památku na období 2. světové války. V tomto 
vydání jsou nádherné inzeráty, které nám dnes přijdou velmi úsměvné. 
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Jsou zde i zajímavé články a zrovna jeden takový jsem si pro Vás dovolil pře-
fotit. Protože jako obec s velkou tradicí hasičského sportu si myslím, že by 
vás mohl oslovit a dozvědět se něco málo z historie válečného období a práce 
hasičů, respektive mladých hasiček.
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Do dalších vydání zpravodaje si pro vás připravím zase něco málo z tohoto ča-
sopisu. Pokud by někdo měl zájem prohlédnout si tento časopis, bude originál 
uložen na obecním úřadě, kde pro vás můžeme udělat kopii.        

     Stanislav Říha

Aktuální změny v předškolním vzdělávání

1. Povinný poslední rok předškolního vzdělávání
    Od 1. 9. 2017 bude zahájena povinná předškolní docházka do MŠ. Týká se 
všech dětí, které dosáhnou pěti let do 31. 8. 2017 a také dětí, kterým byl potvr-
zen odklad školní docházky ve školním roce 2016/2017.
Všechny tyto děti by měly od  4. 9. 2017 zahájit povinnou bezplatnou předškolní 
docházku. Další možností je plnění povinné předškolní docházky doma – indivi-
duálně. V tomto případě je třeba nahlásit spádové MŠ, že dítě bude vzděláváno 
doma a 1x za čtvrt roku se rodiče s dítětem dostaví do MŠ k přezkoušení.
2. Spádové oblasti
Spádovou MŠ určuje zřizovatel. Pro děti s bydlištěm v Mělčanech je to naše MŠ 
Mělčany. V ní mají od září 2017 garantované místo všichni předškoláci a také 
čtyřleté místní děti, od září 2018 místní tříleté děti a od roku 2020 je plánováno 
přijímat dvouleté děti. 
3. Termíny zápisu
Zápisy do MŠ budou ve školním roce 2017/2018 probíhat v termínu od 1. do 15. 
května 2018. Zápisy do ZŠ od 1. do 30. dubna 2018. 

     Čechová Jaroslava, ředitelka MŠ
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Další povedená sezóna je za námi…

Letošní jaro jsme absolvovali 11 závodů, složení družstev se téměř nezměnilo, 
pro připomenutí – mladší žáci jsou ve složení Beránek Jan, Beránková Simona, 
Fiala Kryštof, Hašková Šárka, Hledíková Lucie, Lovětínská Sofi e, Mlčoch Mar-
tin, Stehlík Martin, Šenkýřová Jolana a Vizentová Natálie a starší jsou Audy Lu-
káš, Cetl Ondřej, Fuchs Marek, Hellarová Barbora, Humlíček Zbyněk, Lovětín-
ská Izabela, Matušková Nikola a Šenkýřová Viktorie. Mladším se letos dařilo 
více, každý závod stáli „na bedně“, z toho byli 3x na třetím místě, 2x na druhém 
a nejlepší na konec – 6x na prvním místě! Starší si zarezervovali více možností 
na umístění se, obsadili 1x první místo, 3x druhé, 3x třetí, 2x čtvrté, 1x páté 
místo a 1x sedmé místo.
Začínali jsme koncem dubna v Kuřimi, kde nás hodně potrápilo počasí, přibale-
né zimní bundy se chvílemi hodily. Pro mladší vyšlo počasí, i když chladné, ale 
slunečné, bez větru, zato starší si vyzkoušeli adrenalin v chladném a větrném 
počasí, provázeném nárazy deště, sněhu a ledových krupek. I přes prokřeh-
lé prsty, promoklé dresy a mokrou dráhu bylo jejich soustředění úžasné, útok 
zvládli bezchybně a radost z druhého místa a pýcha byly o to větší! Mladší za-
čali svoji „bednovou“ éru a skončili zlatí. Následovaly postupové obvodní závo-
dy v Syrovicích, tentokrát pořádané na letišti, obvyklá soutěžní plocha na hřišti 
byla upravovaná. Mladší skončili první a starší třetí, do dalšího kola v Březině 
postupovalo prvních 9 družstev z každé kategorie. V Přísnoticích získali mladší 
opět zlato a starší stříbro. Další víkend jsme zavítali k sousedům do Dolních 
Kounic, kde starší dosáhli vyšší příčky než mladší a to druhé, mladší byli třetí. 
Za týden nás čekalo okresní kolo v Březině, odkud postupovalo do Brna na pře-
bor Moravské hasičské jednoty (MHJ) opět 9 nejlepších družstev z obou kate-
gorií. Štěstí nám přálo, komplikace se vyhnuly, takže si mladší s druhým a starší 
s čtvrtým místem postup zajistili. Závody v Zastávce skončily také úspěchem, 
starší na třetím místě a mladší na druhém. Ve Střelicích se soutěžilo pouze 
v požárním útoku, starší se konečně pozlatili a mladší postříbřili. 
Sobota 10. 6. 2017 pro nás byla důležitá, konal se přebor MHJ v Brně v are-
álu VUT, kde se potkalo 15 starších a 20 mladších nejlepších družstev z celé 
Moravy. Tak jako každý rok se soutěž skládala ze štafety jednotlivců (dráha pro 
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jednoho člena družstva o délce 60m, skládá se z proskočení okna, přeběhnutí 
kladiny se spojením hadic, jejich napojení na rozdělovač s připojením proudnice 
a proběhnutí cílové pásky), kterou absolvovalo v kategorii mladších 80 žáků, 
za nás běželi Natálka (7. místo), Jolanka (8. místo), Šárka (9. místo) a Kryštof 
(15. místo) a v kategorii starších 59 žáků, nás reprezentovali Marek (6.místo), 
Viki (15.místo), Bára (26.místo) a Ondra (33.místo). Dále z štafety 4 x 60m, 
kterou mladší zaběhli jako první nejrychlejší a starší 4. a z královské disciplíny – 
požárního útoku, kde byli mladší opět první a starší pátí. Po sečtení bodů jsme 
se v kategorii mladších dočkali prvního místa a titulu „Mistři Moravy v požárním 
sportu 2017“ a v kategorii starších krásného třetího místa. Vzhledem k tomu, 
že na 21. ročník Mistrovství České republiky v Hlinsku následující víkend po-
stupovalo z Brna prvních 5 družstev z každé kategorie, účast jsme měli zajiště-
nou. Na oslavu velkého úspěchu si celý kolektiv zazpíval a zatancoval pod májí 
ve dvoře místní Orlovny píseň „Co jste hasiči…“.
Neděle 18. 6. 2017 pro nás byla ještě zásadnější, dočkali jsme se vytouženého 
„mistráku“, do Hlinska jsme odjížděli s velkým očekáváním, nervozitou a touhou 
vyhrát… A hlavně! Jeli jsme obhajovat 1. místo už počtvrté za sebou.  Počasí 
vyšlo, vše tedy záleželo jen na nás… Na startovní listině byla nejlepší družstva 
žáků z celé České republiky, mladších 8 a starších 10. Štafetu jednotlivců bě-
želo v kategorii mladších 32 žáků, za nás to byly Šárka (2. místo), Natálka (4. 
místo), Lucinka (5. místo) a Jolanka (10. místo). V kategorii starších bylo 40 
žáků, nás reprezentovali Bára (16. místo), Ondra (22. místo), Viki (25. místo) 
a Marek (31. místo). Štafeta 4 x 60m dopadla opět lépe pro mladší, zaběhli ji 
nejlépe ze všech, starší byli šestí. Bohužel ani u požárního útoku se starším 
moc nedařilo, byli sedmí. Zato mladším vyšel útok bezchybně, vše včas spojili, 
voda byla rychle v rozdělovači a proudařky sestřelily terče bleskurychle. Bylo 
z toho první místo i v této disciplíně a po sečtení všech bodů nás čekalo první 
místo i celkově a titul „Mistři ČR v požárním sportu 2017“, takže HS Mělčany 
tento titul obhájil již počtvrté! V kategorii starších už je konkurence veliká, neboť 
výhodu mají družstva složená jen z chlapců, ale i přesto se naši bojovníci velice 
snažili a obsadili krásné sedmé místo. Oslava byla před hasičskou klubovnou 
veliká, čekali na nás rodičové i fandové, každý hasič dostal dětské šampáňo 
a to si dovedete představit, jak jsme dopadli! Málokdo ho vypil, všechno bylo 
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na nás, ve vlasech, na hasičském autě, na chodníku…, kdo byl poblíž, suchý 
nezůstal. Za celý horký a náročný den jim byl odměnou i nanukový dort.
Další víkend byly závody v Březině, kde starší skončili pátí a mladší první. Ještě 
toho večera byla na místním hřišti pro děti a rodiče uspořádaná „ukončená“, kde 
se děti vyřádily a díky krásnému počasí i vykoupali v kádi… Kdo nechtěl, byl 
přinucen, neminulo to ani trenéry. Poslední závody v poslední školní den jsou, 
jako již každoročně, noční závody v Nových Bránicích, mladším se povedlo 
zachytit „na bedně“, skončili třetí, starší zůstali o stupínek za nimi na ne moc 
populárním čtvrtém, bramborovém místě. Vše proběhlo v pořádku a o půlnoci 
jsme se rozjížděli domů, vstříc novým prázdninovým zážitkům….
Z vlastní zkušenosti mohu říct, že nervozita, kterou zažívají děti, a já ji vnímám 
s nimi, je obrovská a oni s ní ještě pokaždé podají tak úžasné výkony! Jsou 
úžasní a moc jim gratuluji!
Také bychom chtěli poděkovat rodičům, kteří s námi tuto sezonu ochotně jezdili 
na závody jako doprovod.

     Markéta Šenkýřová
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o zimním odpočinku opět na jaře začala závodní sezona. Někteří se do ní 
vrhli po hlavě, hlavně mladí hasiči. Kam jedou na závody, odtud dovezou 

pohár, největší úspěch měli na Mistrovství České republiky mezi Moravskou 
hasičskou jednotou a Českou hasičskou jednotou.
Poslední dubnovou sobotu se jako každý rok pořádaly závody v disciplíně TFA 
Železní kačer. I letos byly závody zařazeny do ligy TFA Prezidenta moravské 
hasičské jednoty. Letos se poprvé postavil na start i dorost, bohužel v téhle 
kategorii nemá Mělčanský sbor zastoupení.
10. června obec pořádala setkání rodáků 2017. Předcházeli tomu dlouhé pří-
pravy, kdy hasičský sbor byl nejvíce úkolován. Mezi úkoly od vedení obce, kdy 
jsme museli zařizovat a přivézt máji. Dovážet a odvážet lavičky a stoly z Trbou-
šan, jsme museli zvládat opravy a úklid klubovny a skladu s garáži. O úklid se 
postarali soutěžní družstva žen a mužů. O opravy opadané omítky v hasičské 
klubovně se musel bohužel postarat jediný člen sboru a výboru!
13. srpna pořádal hasičský sbor Mladé hody. Na ranním koncertu na návsi 
u kostela vás přivítala dechová hudba Galáni, která provázela po celý sváteční 
hodový den.

P
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ok se nám překlopil do druhé poloviny, a je tu další číslo zpravodaje.
Rád dych touto cestou informoval o akcích, které náš spolek pořádal, nebo 

kterého jsme se zúčastnili. 
V první řadě to byla účast našich členů na akci „ukliďme naši obec“, která se 
konala 8. 4. 2017. Této akce se zúčastnila většina členů našeho spolku. V průbě-
hu dubna byla naše myslivna odbornou fi rmou připojena na veřejnou kanalizaci. 
V červnu jsme uspořádali tradiční dětský den. Děti si tradičně zasoutěžily na téma 
červen měsíc myslivosti, opekly buřty, vypily limonádu a jako novinku, zaská-
kaly na skákacím hradě, který nám zapůjčila fi rma LAGERMAX.  Velký zájem 
vzbudila ukázka dravých ptáků pana Luboše Nevrkly z Náměště Nad Oslavou. 
Nejoblíbenějším svěřencem se stal ochočený krkavec velký. Další akcí, které se 
náš spolek rád zúčastnil, bylo „Setkání rodáků“, kdy jsme prezentovali činnost 
našeho spolku výstavou fotografi í a trofejí ulovených v mělčanském revíru. Mile 
nás překvapila hojná účast rodáků. Mnozí nad fotografi emi z let dávno minulých 
vzpomínali na své příbuzné a známé a někteří i na množství drobné zvěře, které 
se vyskytovala v mělčanském revíru. Velkému zájmu se těšila i laserová střelnice, 
na které si zastříleli malí i velcí.
V honitbě pokračovali členové v lovu lišek a černé zvěře. Velkým problémem je 
letošní extrémní sucho. Snažíme se zvěři rozvážet vodu do námi zbudovaných 
napajedel, kterých máme v honitbě celkem 6. Bohužel nám jednu neznámý pobu-
da ukradl. Problém sucha a tím spojený nedostatek vody se začíná vedle neše-
trného hospodaření na polích a přemnožení predátorů stávat velkým problémem 
pro volně žijící živočichy. Rozvoz vody ale zcela nenahradí přirozený výskyt mož-
nosti napojení zvěře, jako jsou ranní rosa a srážky. Rosa je hlavním zdrojem vody 
pro zajíce, a dní, kdy byla ráno rosa, by stěží napočítal na prstech jedné ruky. 
Extremní teploty a neustálý vítr naši krajinu vysušují nebývalým tempem. Naší 
krajině dále mnoho neprospívá skladba osevního plánu zemědělců.  Zatím co 
loni byla všude v katastru kukuřice, letos jsou to obiloviny jako pšenice a ječmen. 
Je to smutný pohled, kdy tři čtvrti orné půdy na katastru obce je od začátku čer-
vence zdyskováná pustina.  Rozprostření jednotlivých plodin v katastru, by mělo 
být rozloženo tak, aby v každém katastru byly vystřídány pokud možno všechny 
pěstované plodiny. A ne jako v současné době, kdy v jednotlivých katastrech se 
pěstují převážně jedna plodina (mělčansko – obiloviny, siluvsko – kukuřice... atd.) 
Argument o ekonomice je neobhajitelný, protože zemědělci čerpají dotace, mají 

R
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tzv. zelenou naftu atd. V lesním hospodářství dotace nejsou a zákon striktně naři-
zuje velikosti pasek i druhové zastoupení.  Nejen les plní mimoprodukční funkce 
(vodoochranná, půdoochranná), ale i polní krajina. Naše životní prostředí není 
jen zdrojem příjmů, ale hlavně prostředím kde žijeme a vychováváme naše další 
generace.
V letošním roce očekáváme další pokles stavů drobné zvěře. Díky už zmíně-
ným negativním vlivům na životní prostředí zvěře. V nastávajícím období bude-
me pokračovat v lovu lišek ostatních predátorů a především černé zvěře, která 
jak všichni dobře víme ze sdělovacích prostředků je ohrožena africkým morem 
prasat. Naše honitba se nevyskytuje v oblasti, která je přímo ohrožena nákazou, 
ale opatrnosti není nikdy dost. Naši členové budou sledovat zdravotní stav černé 
zvěře. Doufejme, že kolegové myslivci, veterináři a ostatní složky udrží nákazu 
na relativně malém prostoru kolem Zlína.

1
2
3
4
5
6

7

8

1. Lesnický eléf / 2. Zaječí pěšinka (starý výraz) / 3. Lovecká horečka / 
4. Druh pytláka / 5. První verš toku tetřívka / 6. Pták, který umí přenášet 
mláďata / 7. Napodobenina ptáka (tetřívka, holuba, kachny), používaná                        
k přilákání a ulovení / 8. Hlas srnce když honí srnu.

Závěrem kvíz, kde se dozvíte, jak dříve nazývali v Čechách bažanta obecného

     Myslivosti zdar Jiří Vejrosta

U
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Ě Rozluštění tajenky
minulého kvízu: TETŘEVEC
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Události v Sokole jaro-léto 2017

V jarním období Sokol nezahálel a uspořádal zejména pro občany obce několik 
kulturních akcí. V kulturní oblasti to v měsíci dubnu byla tradiční rocková zábava, 
která byla jako vždy hojně navštívena. Dále se pak Sokol aktivně zúčastnil akce 
„Setkání rodáků obce Mělčany“, která se uskutečnila začátkem června, kdy byla 
v přísálí sokolovny nachystána výstava fotografi í zachycujících minulé i součas-

né působení Sokola v naší obci. 
Přísálí sokolovny bylo slavnost-
ně vyzdobeno a na sokolovně 
zavlála sokolská vlajka.
Ve sportovní oblasti se začát-
kem března konaly v sokolovně 
hned dva turnaje ve stolním te-
nise. Začátkem měsíce května 

však sportování v sokolovně skončilo, protože se Sokol pustil do plánované 
rekonstrukce stropů sokolovny. Na tuto rekonstrukci byla poskytnuta dotace 
180 000,- Kč. Z Jihomoravského kraje, což je 54% z celkových nákladů re-
konstrukce a zbytek nákladů Sokol vyčlenil z vlastních zdrojů. V období květen 
– červenec tak bylo spor-
tování v sokolovně značně 
omezeno a bylo využívá-
no pouze venkovní hřiště 
za sokolovnou, a to zejmé-
na volejbalovým oddílem. 
V současné době jsou již 
v plném proudu fotbalové 
soutěže našich mužstev 
fotbalového oddílu. Náš 1. tým se účastní hned dvou soutěží a to okresního 
poháru a VI. třídy skupiny B, kde se netajíme ambicemi na postup. Svoji soutěž 
opět hrají i naši Old Boys. Aktuální výsledky a rozpis všech soutěží lze najít 
na našich webových stránkách (viz. níže).  
V pracovní činnosti se podařilo zcela dokončit rekonstrukci stropů sokolovny, 
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jak již bylo zmíněno, a o čemž se mohli mnozí návštěvníci sokolovny již pře-
svědčit. V souvislosti s rekonstrukcí byl sál i jeviště vymalováno a byly osazeny 
nové dveře na vstupu na jeviště, do pekla a z jeviště do kuchyně. Rekonstrukce 
byla naplánována tak, aby hasiči mohli uspořádat tradiční srpnové hody, což se 
podařilo, a tímto patří velký dík všem těm, kteří se účastnili brigád v sokolovně.
V nadcházejícím období podzim-zima bude opět v sokolovně rušno. Probíhat sa-
mozřejmě bude cvičení všestrannosti dětí, fl orbal, volejbal, badminton, stolní tenis, 
rocková zábava, fl orbalový turnaj a jiné. Podrobnosti naleznete na našem webu.
V případě zájmu o aktuální dění, nebo o členství v mělčanském Sokole navštiv-
te naše webové stránky: tj-sokol-melcany.wenode.cz, případně nás lze kon-
taktovat na e-mailové  adrese: sokol.melcany@seznam.cz nebo na našem 
facebookovém profi lu.

Rozpis utkání mužstev TJ Sokol Mělčany – podzim 2017
Brno-venkov › 2017 A3B - IV. tř. muži - sk. B
2. kolo   Sobota 26. 08. 16:30   Budkovice : Mělčany 
3. kolo   Neděle 03. 09. 16:00   Mělčany : Oslavany B  
4. kolo   Neděle 10. 09. 16:00   SK Blučina B : Mělčany
5. kolo   Sobota 16. 09. 15:30   Mělčany : SK Nová Ves  
6. kolo   Sobota 23. 09. 15:30   Mělčany : Hrušovany u Brna
7. kolo   Neděle 01. 10. 10:00   FK Ořechov B : Mělčany
8. kolo   Sobota 07. 10. 15:00   Mělčany : Modřice B
9. kolo   Sobota 14. 10. 15:00   TJ Sok. Řeznovice, z.s. : Mělčany
10. kolo  Sobota 21. 10. 14:30   Mělčany : FC Židlochovice
Brno-venkov › 2017 X1A - Old Boys
1. kolo   Pátek 01. 09. 17:00   Mělčany : Střelice  
2. kolo   Neděle 10. 09. 10:30   Bosonohy : Mělčany  
3. kolo   Pátek 15. 09. 16:30   Mělčany : Starý Lískovec  
4. kolo   Pátek 22. 09. 16:30   Mělčany : FC Ivančice  
5. kolo   Neděle 01. 10. 16:30   Modřice : Mělčany  
6. kolo   Pátek 06. 10. 16:00   Mělčany : SK POZOŘICE  
7. kolo   Pátek 13. 10. 16:00   Těšany : Mělčany
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Setkání seniorů s přednáškou na téma „Co pro sebe
mohu udělat“
V pátek 7. 4. 2017 se naši senioři sešli v zasedací místnosti Obecního úřadu, 
aby si společně popovídali a pobavili se a také, aby se dozvěděli nějaké za-
jímavosti z oblasti zdraví. Paní Martina Hobzová, která se zabývá přírodními 
metodami léčby poradila všem přítomným jak pečovat o své tělo, mysl a zdraví. 
Přednáška byla velmi zajímavá a jistě si mnozí odnesli její rady do svých domo-
vů a určitě je vyzkoušeli.

Zájezd na výstavu Floria Olomouc
Na základě ankety kulturní výbor uspořádal zájezd na výstavu „Floria Olomouc“ 
Myslím, že i přes chladné počasí se výlet vydařil. Navštívili jsme výstavu, od-
vezli si nějaké květinky a ještě jsme stihli komentovanou prohlídku vláčkem 
po historickém centru Kroměříže a po Květné zahradě. Snad jediná negace bylo  
uzavření zámku z důvodu natáčení. Tak třeba příště bude i prohlídka zámku….

Svatogothardské vinařské slavnosti
V sobotu 6. 5. 2017 se již tradičně naše obec účastnila svatogothardských vi-
nařských slavností v Dolních Kounicích. V našem stánku vystavovali víno míst-
ní vinaři: Miloslav Šufeisl, Pavel Macháček, Zdeněk Putna a Ing. David Fiala. 
Mělčanské ženy nám opět napekly vynikající mělčanské koláče, které všem 
moc chutnaly. Nesmíme také zapomenout na výbornou škvarkovou pomazán-
ku, která byla velice žádaná. Nádherné počasí  i cimbálová muzika spolu s Kar-
lem Hegnerem přispěli k příjemné atmosféře, která na tomto místě byla všude 
přítomná.

Rodáci Mělčany 2017
V sobotu 10. 6. 2017 se v naší obci konalo první „Setkání rodáků obce Mělčany 
2017“. Troufneme si říci, že to byl největší kulturní počin roku 2017. Této akci 
předcházela pečlivá půlroční příprava, kterou jí věnoval kulturní výbor ve spo-
lupráci s celým zastupitelstvem obce. Podařilo se nám dohledat a obeslat 236 
rodáků. Někteří se nám předem omluvili, že se ze zdravotních či rodinných dů-



Zpravodaj Mělčany | 2 / 2017 strana 23

KULTURNÍ VÝBOR | INFORMACE

vodů nemohou setkání zúčastnit. I přesto byla účast hojná a jsme moc rádi, že 
většina pozvaných dorazila i se svými rodinami a společně jsme si užili krásné 
odpoledne. Všichni přítomní akci hodnotili velmi kladně. K celkové spokojenosti 
přispělo i vystoupení Dechové hudby Túfaranky, která byla mile překvapena 
příjemnou atmosférou, kterou jsme společně vytvořili.  Velké poděkování pa-
tří všem, kteří se na této akci podíleli, pracovali na zvelebení naší obce nebo 
jakkoli přispěli. Speciální poděkování samozřejmě patří panu Čapkovi a paní 
Topolářové za bezvadně připravené zázemí v Orlovně. Toto krásné prostředí 
podtrhlo jedinečnost a krásu tohoto setkání a přispělo k celkové spokojenosti 
všech zúčastněných.
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Setkání rodáků 2017
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Plánované kulturní akce:

02. 09. 2017  Posezení s Dolňáky
07. 10. 2017  Švestky všelijak
17. 11. 2017  zájezd do termálních lázní
26. 11. 2017  rozsvěcení vánočního stromu
12. 12. 2017  kurz zdobení vánočních perníčků (v jednání)
17. 12. 2017  vánoční koncert DH Túfaranka

Setkání rodáků 2017



Mladé hody 2017
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Mladé hody 2017
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Jak jste si jistě všichni všimli, v polovině června začala největší akce letoš-
ního roku a to rekonstrukce mateřské školky. Obecní úřad vyhlásil brigádu, 

na kterou se bohužel mnoho dobrovolníků nedostavilo, ale i tak se nám podařilo 
svépomocí rozebrat krytinu a vazbu střechy. Dále v demolici pokračovala fi rma 
Oulehla-Real, která provádí i stavbu nové budovy. Na stavbě se podílí i fi rmy 

a živnostníci z Mělčan.
Děkujeme všem dobrovol-
níkům za účast na brigádě.
Připomínáme, že na konci 
letošního roku končí sta-
vební povolení pro přípojky 
ke kanalizaci. Zatím je při-
pojeno 105 domů.

Zdeněk Fráňa

J

Oprava hrobu

Na podnět občanů byl na místním hřbi-
tově opraven hrob pana Nechvátala.                
Kamenické práce provedla fi rma pana 
Kučery.

Oprava okolí studny na obci u domu 
manželů Vaškových. Fotografi e pořídil 
p. Zdeněk Vašek. Samotnou opravu 
provedla fi rma Jaroslava a Tomáše 
Matuškových
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chovejte plavky, opalovací krémy, slunečníky a sandály. Léto končí… 
Je to k nevíře… ale je to tak… Účastníci zájezdů se postupně vrací zpátky 

domů, děti opět čeká škola, obilí je sklizeno. Čas letí jako bláznivý. A stihlo se 
toho dost. Velikonoce letos byly poněkud chladné, ale o to víc jsme měli možnost 
se usebrat do sebe a na něco přínosného přijít… Netrvalo dlouho a uskutečnilo 
se i dlouho očekávané-a myslím, že skutečně povedené-setkání rodáků. Věřte, 
že všechny organizátory stálo hodně sil. Ale výsledek stál skutečně za to. Dojmů 
bylo plno. Dokonce jsme se stihli i vyfotit. A to pěkně z výšky. Počasí se nakonec 
umoudřilo a byl krásný, sluncem zalitý den. Setkání bylo radostné, ale i dojemné. 
Zejména mladí hasiči se postarali o to, že nejednomu občanovi ukápla slza doje-
tí…Hasiči prostě umí potěšit. Letošní rok nebyl výjimkou a i letos se v Mělčanech 
konaly tradiční hody. Užívejte stále ještě příjemných dnů venku, než přijde pod-
zimní sychravý vítr… a bude nejlépe doma u hrnku horkého čaje… A až se budete 
vracet domů, nezapomeňte se podívat na hvězdy…Tolik hvězd, kolik tu máme 
my, nevidí ani ve Štatlu… A toho si važme. Neméně romantické jsou i mělčanské 
chodníčky… Křivé, ale naše…  Ale to nevadí, protože vedou domů… Žije se nám 
tu dobře. A to stačí. Taky už se těšíte na burčák?                    Petra Zaunstöcková

S

PODĚKOVÁNÍ
Zasílám poděkování všem organizátorům a ostatním zainteresovaným obča-
nům Mělčan za hezky prožité sobotní odpoledne. Zorganizovat setkání rodáků 
byl opravdu zdařilý nápad. My, co jsme vylétli z rodného hnízda kousek dál, 
jsme si mohli se svými příbuznými, známými a sousedy zavzpomínat na vše co 
bylo, dávno pominulo a už se nikdy nevrátí. A jak se říká, že nejsladší je spánek 
tak nejkrásnější jsou hezké vzpomínky.  Bylo mi mezi Vámi dobře a ještě jednou 
Vám všem děkuji.                                               Helena Matušková – Dvořáková
Vážení zastupitelé obce Mělčany. Jako účastník této akce,považuji za slušné 
poděkovat za pozvání,a vyslovit dík a uznání všem,kteří se na přípravě této 
akce podíleli. Poklonu si také zaslouží ty ženy, které pro účastníky připravily 
dobré cukroví a výborné svatební koláče.Klobouk dolů.Celá akce podle mně 
byla výborně připravena,snad malým stínkem byla příliš  hudební produkce Tu-
faranky. Ale to je věc názoru. Ještě jednou děkuji obci za pozvání a při přípravě 
podobných akcí Vám přeji mnoho zdaru.                   Zdraví Vás Rosťa Zelníček
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Jubilanti roku 2017
„70“   Vejrostová Marie
  Zoufalý Karel
  Fuchsová Marie
  Hledíková Marie
„75“  Haška Petr
  Fuchsová Marie
  Jiříkovská  Jarmila
  Hašková Ludmila 
„80“  Fráňa Libor 
  (žije v USA , trvale 
  hlášen v Mělčanech)
  Vařeková Marie   
  Fialová Marie
  Chatrná Marie
„81“  Navrátil Tomáš
  Hladká Žofi e
„83“  Macková Jindřiška
  Minařík Otto
„84“  Chrástová Ludmila
„85“  Chrást Robert
  Havlín Reinhart
„87“  Zoufalá Marie
„88“  Zoufalý Jiří
  Macháčková Anna
„89“  Fialová Zdenka
  Peloušek Jan
  Matušková Anna
„90“  Šalbabová Anna
„91“   Jurnečková Zdenka
  Haluzová Věra

Poznámka: uzávěrka zpravodaje byla k 31. 8. 2017.

Tichou vzpomínku 
věnujme těm, 
kteří nás opustili...

Haluza Josef

Kdo se u nás narodil?
Březen  Matuška Tobiáš
  Klašková Eliška
Duben  Švestková
  Magdalena
Květen  Cigánek Jan
  Hron Štěpán
  Nespěšný Slávek
Červen  Putna Jan 
Červenec Kazda Vilém
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Portál RegionIvančicko.cz už 6 let informuje o aktuálním 
dění v regionu
Hledáte práci v místě vašeho bydliště? Chcete si přečíst aktuální zprávy anebo 
naplánovat akci na víkend? Na webovém portálu www.RegionIvancicko.cz 
najdete vše, co o dění v regionu chcete vědět. Portál RegionIvančicko.cz je 
v provozu od roku 2011 a postupně se z něj stal největší informační web v regi-
onu. Denně přináší informace o všem, co se v regionu děje. Portál není zaměře-
ný na specifi cké téma, a proto si na něm každý najde něco zajímavého. Největší 
sekcí portálu jsou denně aktualizované nabídky zaměstnání a brigád na Ivan-
čicku. Firmy a personální agentury zde zadávají volné pracovní nabídky. Nejno-
vější nabídku míst ve vašem okolí najdete na  www.regionivancicko.cz/prace. 
Pořádáte kulturní akci? Využijte směle kalendáře regionálních akcí. Pozvánku 
můžete publikovat v přehledném seznamu událostí z celého regionu na adrese 
www.regionivancicko.cz/kalendar-akci/. Nejzajímavější a nejčtenější akce se 
automaticky zveřejní na regi-
onální facebookové stránce, 
kde ji uvidí stovky fanouš-
ků. Portál RegionIvančicko.
cz podporuje regionální dění  
a spolupracuje s řadou institu-
cí v regionu, např. Knihovnou 
Ivančice, SVČ Ivančice, TIC 
Dolní Kounice. 
Píšeme o Ivančicku 
pro Ivančicko.

Provádím rozsáhlé, rozši ující se spektrum 
služeb týkající se kosmetiky, vizážistiky, 
prodlužování as (metoda asa na asu)

Objednávky na: 721 100 801
Lod nice 152

• elektroinstalace
• hromosvody
• revize
• prodej italských 
  lakovacích systém  
  na míru

ZM
_0

01
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Ceny inzerce:
1/1: 148 x 210 mm
2 000 Kč + DPH
1/2: 148 x 105 mm
1 000 Kč + DPH
1/4: 74 x 105 mm
500 Kč + DPH
Příplatky:
celobarevný tisk
+ 50 % k ceně
Zpracování:
+ 20 % ze základní
ceny inzerátu

Objednávky inzerce: Stanislav Říha,
e-mail: zpravodaj@melcany.cz, tel.: +420 602 69 99 70


